
MAP a jeho cíle, průběh a 
plánované aktivity 

Vzdělávání by se dětem mělo líbit a 
motivovat je k učení se a aktivitě 



Cíle, které si v projektu klademe 

na základě analýzy vzdělávacího prostředí 
v Praze 12 a Libuši, definovaných potřeb 
rodičů a dětí a plánů rozvoje škol a 
organizací, které pracují s dětmi vytýčit: 

• směr rozvoje vzdělávání  

• cíle na období 5 let a konkretizace na 2 
roky 

• aktivity a projekty, kterými budeme cíle 
naplňovat 



Jak postupovat 

• spolupráce napříč školami na vybraných 
tématech = pracovní skupiny 

• inspirace příklady dobré praxe, nápady a 
metodikami, které dobře fungují v námi 
vybraných tématech = Educoffee 

• zpracování informací a podnětů 
realizační skupinou – analýza, SWOT, 
strategický rámec v prosinci 2016 

 

 



• komunikace a připomínkování ve 
školách, organizacích, na síti 

 

• schválení dokumentů řídícím výborem 

 

• odevzdání strategického rámce v 
prosinci 2016 – možnost úprav vždy po 
půl roce 



Vazba strategického rámce na 
dotační programy 

• Operační program Praha – pól růstu 

    nejbližší - modernizace mateřských a          
základních škol (19.10.16 – 30.3.17) 

rozšiřování kapacit mateřských a 
základních škol - bonus 

• Operační program Vzdělávání, věda a 
výzkum 



Co je hotovo 

• program Eucoffee – Erasmus a 
příležitosti cestovat, Rozvoj čtenářských 
a předčtenářských dovedností, jak na 
matematiku, dobrá praxe inkluzívních 
škol 

• pracovní verze analýzy k připomínkování 

• připravuje se program dvoudenního 
výjezdního setkání 



Témata do pracovních skupin – k 
diskusi 

• PS 1  Předškolní vzdělávání 

• Členové: ředitelky MŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové MŠ, prvostupňoví učitelé, 
zřizovatelé 

• Cíl: domluvit se na potřebách rozvoje 
MŠ v oblastech identifikovaných v 
analýze – cíle, projekty 



• PS 4 Inkluzivní vzdělávání a podpora 
dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem +kariérní poradenství na 
ZŠ + rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků + rozvoj 
kulturního povědomí a vyjádření dětí a 
žáků 

 



 



• Členové: ředitelé ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové MŠ, zřizovatelé, OSPOD,  
vybrané NNO, PPP, žákovská 
zastupitelstva, zástupce SŠ 

• Cíl: rozvoj vzdělávání v analýzou 
identifikovaných oblastech - projekty 



• PS 2 Čtenářská gramotnost  + rozvoj 
kompetencí žáku a dětí pro aktivní 
používání cizího jazyka 

• Členové: ředitelé ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové MŠ, zřizovatelé 

• Cíl: rozvoj vzdělávání v analýzou 
identifikovaných oblastech - projekty 

 

 



• PS 3 Matematická gramotnost  + rozvoj 
kompetencí žáku a dětí 
v polytechnickém vzdělávání + rozvoj 
digitálních kompetencí dětí a žáků 

• Členové: ředitelé ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové ZŠ, vybraní / aktivní 
pedagogové MŠ, zřizovatelé, vybrané 
volnočasovky, firmy 

• Cíl: rozvoj vzdělávání v analýzou 
identifikovaných oblastech - projekty 

 



• PS 5 Kapacity ZŠ 

• Členové: ředitelé ZŠ, zřizovatelé 

• Cíl: specifikovat potřebu rozvíjení 
kapacity škol na základě demografické 
analýzy zpracované MČ Praha 12 a MČ 
Praha Libuš + projekty 

 



Vytvoření PS + setkání 

• Na základě zájmu, který učitelé, ředitelé, 
rodiče, pracovníci neziskového sektoru 
projevili na setkání v červnu 2016 

• přihlášení se k PS skupině na FB, mailem 
apod.  

• PS se sejdou v říjnu – listopadu nejméně 
dvakrát, výstupy zpracuje Ing. 
Jungwirtová 


